

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ | ۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۶

گزارش یک
مهرزاد اصغریان

رژیم صهیونیستی در حمله به چادرهای آوارگان در جنوب نوار غزه و به خاک و خون کشیدن ده‌ها فلسطینی،از جهت ویرانی و کشتار و جنایت، رکورد جدیدی را به نام **خود ثبت** کرد.ایجاد گودال‌های عمیق و ناپدید شدن تعدادی از چادر ها، آن‌هم در منطقه‌ای امن، ناشی از به‌کارگیری موشک‌های ۲هزار پوندی امریکایی است که به زعم مقاومت فلسطین هولوکاستنی را به دست رژیم فاشیست صهیونیستی در باریکه غزه رقم زده است.

■ ■ ■

کشتاری که صهیونیست‌ها ۷اکتبر در غزه رقم زده‌اند و هر روز هم به بهانه هدف قرار دادن نیروهای مقاومت ابعاد بیشتری از وحش خود را به نمایش می‌گذارند، به حدی گسترش یافته که شکی باقی نمانده که نه تنها تل‌آویو در پی نابودی تمام ساکنان این باریکه‌است بلکه مصمم است این منطقه را به منطقه‌ای غیرقابل سکونت تبدیل کند و گویی باید در کنار واژه‌های «نسل‌کشی»، «پاکسازی قومی» و تعبیری از این دست، تعبیری جدید برای کشتارهای گسترده صهیونیست‌ها ابداع شود.
دیروز در جریان حملات جنگنده‌های این رژیم به چادر آوارگان در منطقه مواسی واقع در جنوب نوار غزه، بیش از ۱۰۰ نفر شهید و زخمی شدند. ۲۰ چادر ناپدید شد و گودال‌هایی به وجود آمد که می‌توان گفت، ابعاد آنها بی‌سابقه است. این وضعیت ناشی از برخورد پنج موشک به بیش از ۲۰ چادر آوارگان در خان‌یونس است.
نهاد دفاع شهری در نوار غزه هم استفاده اشغالگران صهیونیست از موشک‌های سنگین در حمله به چادرهای آوارگان فلسطینی در غرب خان‌یونس را تأیید و اضافه کرد که خانواده‌های فلسطینی در این حملات به صورت کامل از بین رفته‌اند و پیکرهای آنها در میان شن‌ها دفن شده‌است. علاوه بر این، پیکرهای تعداد زیادی از شهدا و زخمی‌ها بیرون کشیده شده و شمار زیادی از مجروحان قطع عضو شده‌اند.
نهاد دفاع فهری نوار غزه اعلام کرد که هر کدام از موشک‌هایی که علیه آوارگان در خان‌یونس استفاده شد، ۲هزار پوند وزن داشتند. گزارش خبرنگار المسیره حاکی از این است که اشغالگران چادرهای آوارگان را با حداقل پنج فروند موشک بمباران کردند و شدت انفجارها به حدی بود که گودال‌هایی تا عمق ۹ متر ایجاد شد.

■ **جنایت ار تش فاشیست علیه غیرنظامیان**

این نخستین بار نیست که نظامیان صهیونیست در منطقه‌ای که خود آن را «امن» اعلام کرده‌اند مرتکب جنایت می‌شوند و با به آش کشیدن چادرهای آوارگان

واکنش

اسلام‌آباد: امریکادر خط لوله صلح ایران از ماباج گیری می‌کند

وزیر دفاع پاکستان به صراحت امریکا را برای تأخیر در پروژه خط لوله گاز ایران مقصر دانسته و گفته که اسلام‌آباد باید هر کشور دیگری را که به این پروژه مر تبط است، درگیر تا بتواند این توافق را تکمیل کند.

به گزارش ایسنا، «خواجه محمد آصف» در گفت‌وگو با بخش اردوی روزنامه ایندپندنت با انتقاد از رویکرد واشینگتن در خصوص پروژه خط لوله گاز ایران- پاکستان گفت: «اسلام‌آباد باید با ایالات متحده وارد دیپلماسی شود و هر کشور دیگری را که به توافقنامه خط لوله گاز از ایران مر تبط است، درگیر کند تا اجازه دهند این توافق را تکمیل کنیم.»این وزیر پاکستانی با تأکید بر اینکه «این موضوع برای پاکستان حیاتی است»، گفت فشارهای بین‌المللی سبب می‌شود پاکستان به توافق خود با ایران عمل نکند. به نوشته ایندپندنت، اگر اسلام‌آباد به تعهد خود در قبال این پروژه عمل نکند، ایران می‌تواند به‌عنوان غرامت درخواست ۱۸ میلیارد دلار کند. وزیر دفاع پاکستان گفت: ما قادر به پرداخت ۱۸ میلیارد دلار، به‌ویژه در شرایط اقتصادی که اکنون با آن مواجه هستیم، نخواهیم بود. ما باید راهی برای برون‌رفت از این وضعیت پیدا کنیم، باید از کشورهای دیگر بخواهیم که امریکا را متقاعد کنند که به ما اجازه دهد، قرارداد خط لوله گاز با ایران را تکمیل کنیم.»و با اشاره به تعاملات تجاری و اقتصادی سایر کشورها با ایران به‌رغم وجود تحریم‌ها اظهار داشت: هند با ایران تجارت می‌کند، اما از ماباج گیری می‌شود که این، سوءاستفاده بزرگی است. خواجه آصف در مصاحبه با این روزنامه انگلیسی با اشاره به سفر «شهزاد شریف» نخست‌وزیر پاکستان به امریکا در ماه جاری میلادی افزود: او باید در آنجا تأکید کند که ایران ما را به داد‌گام می‌کشاند و ترس از دست دادن این پول وجود دارد، پس به ما اجازه دهید که بتوانیم به توافقنامه‌مان عمل کنیم.

«متیو میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا هفته گذشته در پاسخ به سوآلی درباره گزارش‌هایی که حاکی از تمایل اسلام‌آباد به در یافت معافیت تحریمی از امریکا برای تکمیل خط لوله گازی ایران- پاکستان است، گفت ایالات متحده به هیچ کشوری، از جمله پاکستان توصیه نمی‌کند که تجارت با ایران را در نظر داشته باشد. میلر همچنین تأکید کرد: «ما به اجرای تحریم‌های خود علیه ایران ادامه می‌دهیم. از همین رو، به هر کسی که توافقی‌های تجاری با ایران را بررسی می‌کند، توصیه می‌کنیم که پیامدهای این گونه توافقی‌ها را هم در نظر بگیرد.»خط لوله گازی پاکستان- ایران- پروژهای بلندمدت میان تهران و اسلام‌آباد است که بیش از دو دهه با چالش‌هایی از جمله تأمین مالی مواجه بوده و اجرای آن به تعویق افتاده است. این خط لوله گاز ایران را به پاکستان انتقال می‌دهد.

پیرالملل

سرویس بین‌الملل، ۰۶۰۸۸۵۳۳

روزنامه جوان | شماره ۲۱۶۶

جنایت هولناک موشک‌باران چادرهای فلسطینی

صهیونیست‌ها در منطقه المواسی که خود آن را منطقه امن اعلام کرده‌اند با موشک ۲هزار پوندی چادرهای فلسطینیان را بمباران کردند که جنایت هولناکی را رقم زد



خان‌یونس با شلیک موشک‌های سنگین از هواپیماهای جنگی خود، وحشتناک‌ترین قتل‌عام را انجام دادند. هدف قرار دادن وحشیانه غیرنظامیان در منطقه‌ای که اشغالگران آن را منطقه امن اعلام کردند، تأییدی بر ادامه نسل‌کشی دولت اشغالگر نازی است.» جنبش حماس همچنین اضافه کرد: «مقاومت بارها حضور اعضای خود امدادی را هدف قرار دادند که این مسئله روند امداد و نجات را در جنوب نوار غزه با مشکل روبه‌رو کرد. اکثر خودروهای امدادی که هدف این حملات قرار نگرفتند نیز به دلیل نبود سوخت از کار افتاده‌اند. جنبش مقاومت حماس با اعلام اینکه بیشتر قربانیان قتل‌عام در خان‌یونس، زن و کودک بودند، به‌شدت به این جنایت واکنش نشان داد: «ادعای ارتش فاشیست صهیونیستی مبنی بر وجود نیروهای مقاومت در محل قتل‌عام المواسی دروغی آشکار است که از طریق آن به دنبال توجیه این جنایات فیجیع است.» در بیانیه‌ای که حماس به این منظور منتشر کرده، آمده است: «شغالگران با هدف قرار دادن چادرهای آوارگان در منطقه المواسی

■ **حضور نیروهای مقاومت دروغ است**

دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد د این جنایت در شرایطی انجام شده است که ساختار بهداشتی این باریکه فروپاشیده است. در بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه آمده است: «شغالگران پیپوده با نشر اکاذیب، اظهارات نادرست و روایت‌های ساختگی سعی در گمراه کردن افکار عمومی دارند. دروغ‌های اشغالگران تلاشی نافرمانج برای توجیه قتل‌عام وحشتناکی است که طی آن چادرهای آوارگان هدف قرار گرفت.» همچنین

طرح نتانیاھو بر ای الحاق شمال غزه



زمینه سرهنگ «گیورا آیالند»، رئیس سابق بخش عملیات ارتش با کمک تهدید گرسنگی و پوشش گذشته به ارتش دستور داد که برای توزیع کمک‌های بشردوستانه در غزه به جای سازمان‌های بین‌المللی آماده شود. با این حال «هرتزی هالوی»، رئیس ستاد ارتش نسبت به خطر علیه سربازان و هزینه‌های زیاد هشدار داد، اما نتانیاھو قانع نشد و موضوع خود پایبند است. وی خاطر‌نشان کرد: «با کنترل ورود کمک‌ها، اسرائیل این فرصت را پیدا می‌کند تا آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) را ریکاره و برای همیشه از غزه بیرون کند؛ آژانسی که راست‌های اسرائیل آن را پروژه‌ای ضد صهیونیستی می‌دانند.» تلاش تندروهای اسرائیل برای اشغال مجدد غزه

۱۵ جوان

رویکرد

شویگو: اوکراین از خاک روسیه خارج نشود، خبری از مذاکره نیست

دبیر شورای امنیت روسیه گفته تا زمانی که نیروهای مسلح اوکراین از خاک روسیه پاکسازی نشده باشند، مذاکره کردن غیر ممکن است. به گزارش یورونیوز، مقامات روس روز سه‌شنبه اعلام کردند که ۱۴۴فروند پهپاد اوکراینی در طول نیمه شب، ۹ منطقه روسیه از جمله مسکو و مناطق اطراف آن را هدف قرار دادند که یکی از بزرگ‌ترین حملات هواپماهای بدون سرنشین اوکراینی به خاک روسیه در دو سال و نیم گذشته و دومین حمله گسترده اوکراینی به روسیه در ماه جاری است. به گفته مقام‌های روسیه، در حملات پهپادی به مسکو، چند ساختمان مسکونی دچار آتش‌سوزی شدند و یک زن نیز کشته شد. «یانووستی» خبر داد که در این حملات پهپادی که منجر به لغو بیش از ۳۰ پرواز در فرودگاه‌های مسکو شد، دو فرودگاه دومدودوو ژوکوف بسته شدند. همچنین، در مجموع ۴۸ پرواز ناچار به تغییر مسیر شدند. این حمله پهپادی همزمان با ا‌هسته‌تر شدن حملات زمینی اوکراین به کورسک انجام شده، که در مقابل، روس‌ها هم با هدف تسلط کامل بر دونباس در شرق اوکراین، حملات خود را به این منطقه تشدید کرده‌اند. در تازه‌ترین تحول، روسیه اعلام کرد که شهرک «هریک» در دونتسک را به تصرف خود درآورده است. در عوض، اوکراینی‌ها هم حمله به زیرساخت‌های نظامی، حمل و نقل و انرژی و برق روسیه را تشدید کرده‌اند که البته استراتژی جنگی قابل توجهی را به نمایش نمی‌گذارد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه معتقد است با تضعیف شرایط نظامی ارتش اوکراین در مناطق مختلف، تمایل کی‌فی برای انجام حمله و عملیات تروریستی رو به افزایش است.

تحت چنین شرایطی، «سرگئی شویگو» دبیر شورای امنیت روسیه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «روسیا-۲۴» گفته «تا زمانی که آنها را از قلمرو خود بیرون نکنیم، در مورد مذاکره با آنها صحبت نخواهیم کرد.» اشاره شویگو به عملیات اوکراینی‌ها علیه کورسک واقع در داخل خاک روسیه است که با هدف برهم زدن تمرکز روسیه از دونباس آغاز شد. سرگئی شویگو با ارائه داده‌هایی گفت که نیروهای اوکراینی در طول حمله به کورسک قصد داشتند تأسیسات هسته‌ای را تصرف کنند. به گزارش اینترفاکس، دبیر شورای امنیت روسیه گفت: «میل به انجام ترور هسته‌ای علیه ایستگاه هسته‌ای کورسک چیزی جز بالاآیند سطح ترورسرم نیست. میل و تمایل آنها، رفتن به آنجا و گرفتن ایستگاه هسته‌ای کورسک است. خوشبختانه این کار جواب نداد.»

اخبار گوناگوه

■ **کمپ: باید تسلیحات هسته‌ای را تصاعدی افزایش دهیم**

«کمپ چونگاون»، دبیر که شمالی در جریان سخنرانی به مناسبت هفتادوششمین سالگرد تأسیس «جمهوری دموکراتیک خلق کره» گفت که کشورش باید میزان تسلیحات اتمی را به‌طور تصاعدی افزایش دهد. به گزارش ایرنا، رابرتز با استناد به خبرگزاری مرکزی کره (KCNA) از قول کمپ چونگ اون، رهبر کره شمالی نقل کرد که این کشور اکنون در حال اجرای سیاست ساخت نیروی هسته‌ای برای افزایش «تصادع» تعداد سلاح‌های اتمی است. رهبر کره شمالی در این سخنرانی گفت که پیونگ‌یانگ باید توانمندی هسته‌ای و آمادگی خود را برای استفاده صحیح از آن توان، در هر زمان معین برای تضمین حقوق امنیتی کشور به‌طور کامل‌تری آماده کند. رهبر کره شمالی در این باره افزود: برای ویراوری به تأییدات مختلف ناشی از ایالات متحده و هم‌پیمانانش، به یک حضور نظامی قوی نیاز است.

■ **امریکا ز کلاهک‌های قدیمی برای سوخت راکتور استفاده می‌کند**
در تأسیسات به شدت مجرمانه در تنسی امریکا، کارگران و پرسنل روی کلاهک‌های منفرج نشده و قدیمی کار می‌کنند تا آنها را به سوخت برای تولید برق شهرها تبدیل کنند. به گزارش ایسنا، شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارش می‌نویسد: دستورالعمل ساخت و تهیه سوخت پیشرفته راکتور شامل دوب اورانیوم تسلیحاتی با اورانیوم با غنای پایین در یک ظرف مخصوص است؛ دیگ عظیم فلزی که تا دمای ۲۵۰۰ درجه فارنهایت گرم می‌شود تا محتویات آن به مایعی مذاب تبدیل شود. تا سال قبل، امریکا حجم زیادی از اورانیوم غنی شده خود را از روسیه دریافت می‌کرد اما بر اساس یک قانون که پس از حمله روسیه به اوکراین تصویب شد، این دریافت متوقف شد و اکنون، دانشمندان و شرکت‌ها در تولید اورانیوم غنی شده داخل کشور با هم رقابت می‌کنند.

■ **رزمایش دریایی «اوشن ۲۰۲۴» با کشتی‌های جنگی روسیه و چین**
وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد کشتی‌های جنگی نیروهای دریایی روسیه و چین برای شرکت در رزمایش مشترک «اوشن ۲۰۲۴» در «خلیج پتر کبیر» حضور یافتند. وزارت دفاع روسیه پیش از اعلام کرد که نیروی دریایی این کشور مانور راهبردی برنامه‌ریزی شده «اوشن ۲۰۲۴» را در اقیانوس آرام و منجند شمالی، مدیترانه، خزر و دریای بالتیک آغاز کرده است. اسپوتنیک به نقل از بیانیه وزارت دفاع روسیه گزارش کرد: ناوهای جنگی نیروهای دریایی روسیه و چین برای شرکت در رزمایش مشترک مذکور در «خلیج پتر کبیر» حضور یافتند. همچنین واحدهای ناوگان اقیانوس آرام روسیه و نیروهای دریایی چین دفاع از خطوط دریایی را در جهت «پریمورسکی» تمرین خواهند کرد.

■ **سیگنال‌های هشدار دهنده برای هریس هم‌زمان با مناظره با ترامپ**
مجموعه‌ای از نظرسنجی‌های اخیر نشان‌های هشداردهنده‌ای برای اکاملا هریس، معاون رئیس‌جمهور هم‌زمان با مناظره حساس ریاست‌جمهوری در قریب نشان داد. به گزارش ایسنا، نظرسنجی نیویورک تایمز/کالج‌سینا که یک‌شنبه منتشر شد، نشان داد که ترامپ همچنان در سطح ملی برتری دارد که نشان می‌دهد ماه عسل هریس به عنوان نامزد دموکرات‌ها ممکن است به پایان برسد. این نظرسنجی در هفت ایالت کلیدی، رقابت‌های تنگاتنگی را نشان داد که حاکی از آن است که رقابت برای کاخ سفید می‌تواند در هر دو جهت پیش برود. همچنین این نظرسنجی نشان داد که در حالی که ۹۰ درصد از رأی‌دهندگان گفتند که همه چیزهایی را که باید درباره ترامپ بدانند می‌دانند این عدد برای هریس کمتر از ۷۱ درصد بوده است. نیت سیلور، تحلیلگر مشهور نظرسنجی، در خبرنامه Substack خود نوشت که نظرسنجی نیویورک تایمز/سینا نشان دهنده تغییر درک هریس به ترامپ است. او هشدار داد که هریس ممکن است در هفته‌های پایانی مبارزات انتخاباتی با موانعی روبه‌رو شود زیرا جمهوری خواهان همچنان به او به عنوان یک مترقی می‌نگرند و در عین حال مواضع قبلی او را در مورد مهاجرت و مراقبت‌های بهداشتی بر جسته می‌کنند.

■ **پکن: تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو چین است**
سخنگوی وزارت خارجه چین بار دیگر تأکید کرد که جزیره خودمختار تایوان، بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمرو این کشور است. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، «مائو نینگ» گفت: آب‌های تنگه تایوان از هر دو سواحل به سمت دریا به چندین منطقه از جمله آب‌های داخلی، دریای سرزمینی، منطقه همجوار و منطقه انحصاری اقتصادی تقسیم می‌شود. هفته گذشته، رویترز گزارش داد که مقامات تایوان به دنبال افزایش هزینه‌های نظامی این منطقه هستند. مقامات تایوان به تازگی پیشنهاد داده‌اند که هزینه‌های دفاعی خود را به ۲۰/۲ میلیارد دلار در سال آینده افزایش دهند که در نوع خود رکورد به حساب می‌آید.

«هثلت تجاوز» (امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی) تا زمان توقف جنگ علیه غزه و رفع محاصره آن تأکید کرد. نیروهای مسلح یمن پیش‌تر تأکید کرده بود که به تقویت توان دفاعی‌اش برای مقابله با تجاوز اوکرایکا، انگلیس و همه نیروهای منجاوز و همچنین حمایت از ملت مظلوم فلسطین در غزه تا زمان توقف تجاوز رژیم اسرائیل و پایان محاصره این منطقه ادامه خواهد داد.

از سوی دیگر، هم‌زمان با شکار پهپاد ام کیو ۹، امریکا و انگلیس حملاتی را به خاک یمن ترتیب دادند. شرکت‌های المسیره دیروز از شهادت و زخمی شدن شماری بر اثر حمله جدید ائتلاف امریکایی و انگلیسی به مدرسه‌ای در تعز یمن خبر داد. بر اثر این حمله دو نفر شهید و پنج نفر دیگر زخمی شده‌اند.

مسلح یمن رهگیری و سرتگون شده است. وی همچنین گفت که با رهگیری این پهپاد به‌طور کلی نیروهای مسلح یمن از ابتدای عملیات پشتیبانی از نوار غزه، ۹ پهپاد ام کیو۹ امریکایی را در مناطق مختلف این کشور رهگیری و سرتگون کرده است. یحیی سریع در بخش دیگری از اظهاراتش به عملیات ضد صهیونیستی شهروند اردنی در گذرگاه «الکرامه» اشاره کرد و گفت: نیروهای مسلح یمن از عملیات دلارونه شهید مجاهد «ماهر الجازی» که به روش مناسب از شهادی غزه حمایت کرد، تمجید می‌کنند. وی در ادامه از تمامی اعضای امت عربی و اسلامی خواست که به وظیفه و واجب دینی، اخلاقی و انسانی خود در قبال ملت فلسطین که با جنگ نسل‌کشی مواجه هستند، عمل کنند. یحیی سریع همچنین بر تداوم عملیات ارتش یمن علیه

سختگویی نیروهای مسلح یمن روز سه‌شنبه از سرتگونی یک پهپاد دیگر امریکا در آسمان «صعده» خبر داد که با این احتساب شمار پهپادهای انهدامی به ۹ عدد رسید. هم‌زمان با تداوم حملات هوایی امریکا- انگلیس به یمن، جنبش انصارالله هم دستاوردهایی در برابر دشمنان داشت. سرتپ «یحیی سریع» سختگوی نیروهای مسلح یمن در این باره اعلام کرد: نیروهای مسلح یمن در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه آنها و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، یک پهپاد امریکایی را در آسمان صعده سرتگون کرد. طبق گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع اعلام کرد که این پهپاد دومین پهپاد امریکایی است که طی ۲۲ ساعت گذشته از سوی نیروهای